
Odůvodnění účelnosti veřejné zakázky

Předmětem veřejné zakázky s názvem " Regenerace sídliště Fifejdy II - II. etapa" je realizace akce dle 

projektových  dokumentací s názvem "Regenerace sídliště Fifejdy II – II.  etapa "a „Parkovací  stání  

Ostrava – Fifejdy , Lokalita 4 – ul. Generála Píky“ . Obsahuje  úpravu  stávajícího veřejného prostoru v 

centrální části sídliště Fifejdy, a to ve vnitřním  prostoru mezi ulicemi Generála Píky a Josefa Brabce.

Rekonstrukce komplexně řeší dané  území  a architektonické  navázání  na okolí ( rekonstrukce 

zpevněných ploch,  chodníků a komunikací,  vybudování parkovišť a parkovacích  stání, dětské hřiště,  

sadové úpravy,  rekonstrukce veřejného  osvětlení,  vybudování  psí louky, městský  mobiliář, oplocení. 

Popis vzájemného vztahu mezi realizovanou zakázkou a s plánovaným cílem:

Realizace předmětu veřejné zakázky výrazně přispěje k naplnění potřeb zadavatele tím, že dojde ke 

zlepšení stavu zpevněných ploch, zeleně, zlepšení dopravní obslužnosti a bezpečnosti obyvatel 

rekonstruované části území. Zvýší se uživatelský standard pro místní obyvatele.

Popis potřeb, které mají být splněním veřejné zakázky naplněny:

Realizací veřejné zakázky na stavební práce dojde k naplnění potřeb zadavatele - dojde ke zlepšení 

stavu zpevněných ploch, navýšení počtu parkovacích stání, zeleně, zlepšení dopravní obslužnosti 

a bezpečnosti obyvatel rekonstruované části území.

Riziko nerealizace veřejné zakázky:

V případě nerealizace veřejné zakázky nebudou na plněny potřeby zadavatele, které jsou zároveň 

potřebami obyvatel části městského obvodu.

Riziko s prodlením veřejné zakázky:

V případě prodlení s realizací předmětu veřejné zakázky může dojít k ohrožení financování celé veřejné 

zakázky, výraznému zhoršení stavu veřejné plochy.

Riziko snížení kvality:

Riziko nastane v případě, že veřejná zakázka nebude realizovaná v souladu s projektovou dokumentací 

a podmínkami vydaných stavebních povolení a v rozporu s platnými technickými normami.

Riziko vynaložení dalších finančních nákladů:

Toto riziko může nastat  v případě, že výkaz výměr, jež bude přílohou zadávací dokumentace, bude 

dodavatelem nepřesně zpracován, případně  dodavatel bude mít chybně oceněny některé položky.

Předpokládaný termín splnění veřejné zakázky: listopad 2014


		2014-02-21T15:36:58+0100
	Jsem autorem tohoto dokumentu




